
                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ Αλιβέρι 11-8-2020 
 
ΔΗΜΟΣ ΚΥΜΗΣ-ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ Αριθ. Πρωτ.14442 

 

 
Aριθ. Απόφ.: 97/2020 
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

          Από το 13
ο
 πρακτικό της  συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί έγκρισης παράτασης ωραρίου λειτουργίας μουσικής στα καταστήματα 
υγειονομικού ενδιαφέροντος  του Δήμου. ( σχετική η υπ΄αριθ. 28/2020 απόφαση της Ποιότητας 
Ζωής) 
 
Σήμερα την 10 Αυγούστου 2020 ημέρα Δευτέρα  και ώρα  έναρξης  12:00   το Δημοτικό 
Συμβούλιο του Δήμου Κύμης–Αλιβερίου, συνήλθε σε  δια περιφοράς  τακτική συνεδρίαση, 
κατόπιν συναίνεσης από το σύνολο των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου, έπειτα  από την με 
αριθ. πρωτ. 14172/6-8-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Ζέρβα Γεωργίου, που 
δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις του  Ν. 3852/2010 όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει  καθώς και κάθε άλλη ισχύουσα σχετική νομοθεσία. Οι Συμμετέχοντες 
στην συνεδρίαση ήταν:  

 
       ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ     
 
1. Ζέρβας Γεώργιος -Πρόεδρος 
2. Πιλάτης Ιωάννης  
3.  Μπαράκος Νικόλαος 
4. Σαμαράς Χρήστος 
5. Θεοδώρου Αλέξανδρος  
6. Μπόκαρης Γεώργιος 
7. Κότσαρης Γεώργιος  
8. Δημάς Κων/νος  
9. Μαστροκώστας Νικόλαος 
10. Σαμαρά - Μπότη Μαρία 
11. Αναγνώστου Παναγιώτης  
12. Ανδριώτη Αθηνά  
13. Κιούσης Νικόλαος 
14. Μπάτσα – Θωμά Αρετή  
15. Κόλλια- Βότση Σοφία 
16. Φραγκούλης Δημήτριος 
17. Στουπή Ελένη 
18. Ζέρβας Θεμιστοκλής 
19. Ντόβολης Ευάγγελος 
20. Χριστόπουλος Βασίλειος 

 21. Θαλασσινού Αλεξάνδρα 
 22.  Γλυκός Ταξιάρχης  
 23.  Κέκης Κωνσταντίνος 
 24.  Καρτελιάς Κωνσταντίνος 

ΜΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΕΣ  

1.Μάγειρας Δημήτριος 
2.Βλάχος Αναστάσιος 

 
 

   

 

 

 

           

 

 

 
  Ο Δήμαρχος, κ. Μπουραντάς Αθανάσιος, προσκλήθηκε και συμμετείχε  στη συνεδρίαση. 
 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε  και η Ράπτη Αντωνία , υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι συμμετέχουν τουλάχιστον τα 2/3 των μελών του Δημοτικού 
Συμβουλίου, άρχεται η συνεδρίαση και τέθηκε  υπόψη του Δημοτικού Συμβουλίου: 
 

ΑΔΑ: 617ΒΩΛΡ-3Ι0



1. Η  υπ΄αριθ.  28/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής η οποία αναφέρει: 
 
  
Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις σχετικές διατάξεις του  Ν. 3463/2006, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2.   Τις σχετικές διατάξεις του  Ν. 3852/2010 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

3. Τον Ν. 2121/1993, τον Ν. 2690/1999, το ΠΔ 180/1979, το ΠΔ 85/1991  όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν, και κάθε άλλη ισχύουσα σχετική διάταξη. 

 
4. Την  υπ΄αριθ. 3/96 Αστυνομική διάταξη με θέμα: « Μέτρα για την τήρηση της κοινής ησυχίας». 
5. Τις υπ΄αριθ. 272/2013 και 334/2013 αποφάσεις  του Δημοτικού Συμβουλίου, σύμφωνα με τις οποίες 

έχει δοθεί παράταση ωραρίου λειτουργίας μουσικής στα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος 
στην Κοινότητα Αλιβερίου και Κύμης όπως: 
{….Την παράταση ωραρίου λειτουργίας της μουσικής, είτε με μηχανικά είτε με μουσικά όργανα στα 
καταστήματα που λειτουργούν στην Δ.Κ Αλιβερίου και  Κύμης, πέραν των νομίμων επιτρεπτών 
ωραρίων και συγκεκριμένα: α) για την χειμερινή περίοδο, (1η Οκτωβρίου μέχρι 31ης Μαρτίου) τις 
Παρασκευές, Σάββατα, Κυριακές, τις παραμονές αργιών, τις επίσημες αργίες, τοπικές, θρησκευτικές και 
εθνικές εορτές την λειτουργία της μουσικής μέχρι 2.00πμ ώρα και β) για την θερινή περίοδο ( 1η 
Απριλίου μέχρι 30η Σεπτεμβρίου), την λειτουργία της μουσικής μέχρι 02.00π.μ ώρα…} 

 
6. Την από 24-7-20 αίτηση της επικεφαλής της μείζονος αντιπολίτευσης με θέμα: «Παράταση, κατά τη 

διάρκεια της θερινή περιόδου, του ωραρίου χρήσης μουσικής και μουσικών οργάνων στα καταστήματα 
υγειονομικού ενδιαφέροντος του Δήμου μας μέχρι τις 3:30πμ  αντί των 2πμ που ισχύει σήμερα, για τις 
ημέρες Παρασκευή, Σάββατο, Κυριακή, καθώς  και για τις ημέρες των αργιών (παραμονή και 
ανήμερα)». 
 

7. Την  αίτηση  των Συλλόγων:  
1. Εμπορικού Συλλόγου Αλιβερίου 
2. Ένωση  Επαγγελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Κύμης &Περιχώρων 
3. Εμπορικού και Επαγγελματικού Συλλόγου Αυλώνος, 
  με θέμα: 
«Παράταση, κατά τη διάρκεια της θερινή περιόδου, του ωραρίου χρήσης μουσικής και μουσικών 
οργάνων στα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος του Δήμου μας μέχρι τις 3:30πμ  αντί των 
2πμ που ισχύει σήμερα, για τις ημέρες Παρασκευή, Σάββατο, Κυριακή, καθώς  και για τις ημέρες των 
αργιών (παραμονή και ανήμερα)». 
 
 

8. Τις δύσκολες οικονομικές συγκυρίες που βιώνει ο κλάδος των ελεύθερων επαγγελματιών, ιδιαίτερα 
μετά το lock down 

 
 

                                  Προτείνεται 

1. Η τροποποίηση των υπ΄αριθ. 272/2013 και 334/2013 αποφάσεων  του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου. 

2.  Να εγκριθεί η  παράταση ωραρίου λειτουργίας της μουσικής, είτε με μηχανικά είτε με μουσικά όργανα στα 
καταστήματα  υγειονομικού ενδιαφέροντος που λειτουργούν στον Δήμο Κύμης –Αλιβερίου, πέραν των 
νομίμων επιτρεπτών ωραρίων και συγκεκριμένα: 

 
 α) για την χειμερινή περίοδο, (1η Οκτωβρίου μέχρι 31ης Μαρτίου)  
τις Παρασκευές, Σάββατα, Κυριακές, τις παραμονές αργιών, τις επίσημες αργίες, τοπικές, θρησκευτικές και 
εθνικές εορτές την λειτουργία της μουσικής μέχρι 2.00 πμ ώρα και  
 
β) για την θερινή περίοδο ( 1η Απριλίου μέχρι 30η Σεπτεμβρίου),  
τις Παρασκευές, Σάββατα, Κυριακές, τις παραμονές αργιών, τις επίσημες αργίες, τοπικές, θρησκευτικές και 
εθνικές εορτές την λειτουργία της μουσικής μέχρι 02.00π.μ ώρα για τα κέντρα που λειτουργούν σε ανοιχτό 
χώρο και μέχρι τις 03:00 πμ ώρα για τα κέντρα που λειτουργούν σε κλειστό χώρο. 

 
Η παράταση θα γίνεται ύστερα από αίτηση του ενδιαφερομένου, μαζί με όλα τα σχετικά δικ/κα και την 
εξέταση των ειδικών συνθηκών του χώρου και τα πραγματικά δεδομένα της περιοχής όπου λειτουργεί το 
κατάστημα, χωρίς να δημιουργεί προβλήματα στους περιοίκους. 

Σε κάθε περίπτωση που χορηγήθηκε άδεια για παράταση ωραρίου και ο επιχειρηματίας του εν 
λόγω καταστήματος–επιχείρησης δεν συμμορφώνεται στους όρους της άδειας αυτής κατά τρόπο που 
διαταράσσει την κοινή ησυχία, η αρμόδια Επιτροπή του Δήμου επιλαμβάνεται του προβλήματος και 
ανακαλεί αυτοδίκαια με νέα απόφαση της, την σχετική άδεια, περί παράτασης του ωραρίου του εν λόγω 

ΑΔΑ: 617ΒΩΛΡ-3Ι0



καταστήματος- επιχείρησης. Διότι ο σεβασμός της κοινής ησυχίας και της ποιότητας ζωής των πολιτών και 
ειδικότερα των περιοίκων των καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος και των σχετικών επιχειρήσεων, 
αποτελεί ουσιώδη και πρωταρχικό δικαίωμα των πολιτών αλλά και υποχρέωση όλων, που ο Δήμος έχει 
καθήκον και χρέος να διασφαλίζει για την εύρυθμη λειτουργία της πόλεως και του Δήμου γενικότερα. 

Όλοι οι όροι που αναγράφονται πάνω στην εκάστοτε χορηγούμενη από τον Δήμο άδεια μουσικής, 
τελούν υπό την αίρεση της τήρησης αυτών από τον επιχειρηματία «χρήστη της μουσικής», διαφορετικά 
κάθε παραβίαση αυτών, αποτελεί λόγω ανάκλησης της και επιβολής διοικητικών και ποινικών κυρώσεων 
κατά των παραβατών, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις των νόμων. 

 
 
 
 

2. Η υπ. αριθμ. πρωτ. 14356/10-8-20 ορθή επανάληψη της αίτησης του Εμπορικού 
Συλλόγου Αλιβερίου, με θέμα: «Παράταση , κατά τη διάρκεια όλου του έτους του ωραρίου 
χρήσης μουσικής και μουσικών οργάνων στα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος 
του Δήμου μας μέχρι τις 3:00 π.μ. αντί των 2 π.μ. που ισχύει σήμερα». 
 

3. Η  ορθή επανάληψη του αιτήματος  της μείζονος αντιπολίτευσης με θέμα: «Παράταση , 
κατά τη διάρκεια της θερινής περιόδου, του ωραρίου χρήσης μουσικής και μουσικών 
οργάνων στα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος του Δήμου μας μέχρι τις 3:00 
π.μ. αντί των 2 π.μ. που ισχύει σήμερα». 

 
και προτείνεται  
 
 

1. Η τροποποίηση των υπ΄αριθ. 272/2013 και 334/2013 αποφάσεων  του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου. 

2.  Να εγκριθεί η  παράταση ωραρίου λειτουργίας  μουσικής, είτε με μηχανικά είτε με μουσικά 
όργανα στα καταστήματα  υγειονομικού ενδιαφέροντος που λειτουργούν στον Δήμο Κύμης –
Αλιβερίου, πέραν των νομίμων επιτρεπτών ωραρίων και συγκεκριμένα: 

 
 α) για την χειμερινή περίοδο, (1η Οκτωβρίου μέχρι 31ης Μαρτίου)  
               την λειτουργία της μουσικής μέχρι 2.00 πμ ώρα   
 
β) για την θερινή περίοδο ( 1η Απριλίου μέχρι 30η Σεπτεμβρίου),  
  
την λειτουργία της μουσικής μέχρι 02.00 π.μ ώρα για τα κέντρα που λειτουργούν σε ανοιχτό χώρο 
και μέχρι τις 03:00 π.μ ώρα για τα κέντρα που λειτουργούν σε κλειστό χώρο. 
 

 
                 Παρακαλούμε για την λήψη της σχετικής απόφασης. 
 
 
  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο όπως  αποφασίσει σχετικά. 
 
 Το Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του τα έγγραφα  και σύμφωνα με την έκφραση γνώμης/ψήφου 
η οποία δηλώθηκε στον Πρόεδρο από τους Συμβούλους με κάθε πρόσφορο μέσο (τηλεφωνικά, με 
ηλεκτρονικό μήνυμα, με αυτοπρόσωπη παρουσία)  
 
 
 Αποφασίζει ομόφωνα 
 

       Εγκρίνει την δια περιφοράς σύγκλιση του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
 
                                              ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
                                    ( καταψήφισε ο κ. Καρτελιάς Κωνσταντίνος) 

 

Τροποποιεί τις  υπ΄αριθ. 272/2013 και 334/2013 αποφάσεις  του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου όπως: 

Εγκρίνει την    παράταση ωραρίου λειτουργίας  μουσικής, είτε με μηχανικά είτε με μουσικά 
όργανα στα καταστήματα  υγειονομικού ενδιαφέροντος που λειτουργούν στον Δήμο Κύμης –
Αλιβερίου, πέραν των νομίμων επιτρεπτών ωραρίων και συγκεκριμένα: 

 

ΑΔΑ: 617ΒΩΛΡ-3Ι0



  α) για την χειμερινή περίοδο, (1η Οκτωβρίου μέχρι 31ης Μαρτίου)  
 
                      την λειτουργία της μουσικής μέχρι 2.00 πμ ώρα   
 

  β) για την θερινή περίοδο ( 1η Απριλίου μέχρι 30η Σεπτεμβρίου) 
  
την λειτουργία της μουσικής μέχρι 02.00 π.μ. ώρα για τα κέντρα που λειτουργούν σε ανοιχτό χώρο 
και μέχρι τις 03:00 π.μ. ώρα για τα κέντρα που λειτουργούν σε κλειστό χώρο. 
 

Η παράταση θα γίνεται ύστερα από αίτηση του ενδιαφερομένου, μαζί με όλα τα σχετικά δικ/κα 
και την εξέταση των ειδικών συνθηκών του χώρου και τα πραγματικά δεδομένα της περιοχής 
όπου λειτουργεί το κατάστημα, χωρίς να δημιουργεί προβλήματα στους περιοίκους. 

Σε κάθε περίπτωση που χορηγήθηκε άδεια για παράταση ωραρίου και ο επιχειρηματίας 
του εν λόγω καταστήματος–επιχείρησης δεν συμμορφώνεται στους όρους της άδειας αυτής κατά 
τρόπο που διαταράσσει την κοινή ησυχία, η αρμόδια Επιτροπή του Δήμου επιλαμβάνεται του 
προβλήματος και ανακαλεί αυτοδίκαια με νέα απόφαση της, την σχετική άδεια, περί παράτασης 
του ωραρίου του εν λόγω καταστήματος- επιχείρησης. Διότι ο σεβασμός της κοινής ησυχίας και 
της ποιότητας ζωής των πολιτών και ειδικότερα των περιοίκων των καταστημάτων υγειονομικού 
ενδιαφέροντος και των σχετικών επιχειρήσεων, αποτελεί ουσιώδη και πρωταρχικό δικαίωμα των 
πολιτών αλλά και υποχρέωση όλων, που ο Δήμος έχει καθήκον και χρέος να διασφαλίζει για την 
εύρυθμη λειτουργία της πόλεως και του Δήμου γενικότερα. 

Όλοι οι όροι που αναγράφονται πάνω στην εκάστοτε χορηγούμενη από τον Δήμο άδεια 
μουσικής, τελούν υπό την αίρεση της τήρησης αυτών από τον επιχειρηματία «χρήστη της 
μουσικής», διαφορετικά κάθε παραβίαση αυτών, αποτελεί λόγω ανάκλησης της και επιβολής 
διοικητικών και ποινικών κυρώσεων κατά των παραβατών, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 
των νόμων. 

 
   
 
    Αφού δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η συνεδρίαση. 
 
Γι΄ αυτό γράφτηκε και υπογράφτηκε το παρόν πρακτικό. 
 
Ο Πρόεδρος                                                           Τα μέλη 
ΤΥ Υπογραφή                                                     ΤΥ Υπογραφές 
 
Ακριβές απόσπασμα 
Ο  Πρόεδρος 
 
 
 
Ζέρβας Γεώργιος  

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 617ΒΩΛΡ-3Ι0


		2020-08-13T13:10:41+0300
	Athens




